
Ugdymo turinio 
kaitos aktualijos, 

įgyvendinimo 
galimybės

Jurga Ginevičienė,
2022-10-13



UTA PROGRAMŲ PATVIRTINIMO ETAPAI
TIKSLAS – UŽTIKRINTI AUKŠTESNĘ BENDROJO UGDYMO KOKYBĘ.

https://www.emokykla.lt

2022-09-30 2023 m. 2024 m.

Priešmokyklinio ugdymo 
turinio atnaujinimas, tautinių 
mažumų turinio 
atnaujinimas. Jau patvirtinta.

1,3,5,7,9,11 klasių turinio 
atnaujinimas

2,4,6,8,10,12 klasių turinio 
atnaujinimas

https://www.emokykla.lt


MOKINIŲ PASIEKIMŲ VERTINIMAS 
2022-2023 MOKSLO METAIS

NMPP:

❖ pakeistas vykdymo laikas (iš pavasario į sausį ir vasarį). Jau numatytos datos.
❖ vykdomas 4, 8 klasių mokiniams( 6 kl. nebus)
❖ 4 klasių mokiniai dalyvaus matematikos ir skaitymo NMPP.
❖ 8 klasių mokiniai dalyvaus matematikos, skaitymo, gimtosios kalbos ( rusų, baltarusių, lenkų) NMPP.
❖ PUPP organizavimo ir vykdymo pokyčiai neplanuojami.

 Planuojama atsisakyti mokyklinių egzaminų, būtų tarpiniai patikrinimai.

 Planuojami tik skaitmeniniai išsilavinimo dokumentai jau 2023m.

Tikslas – identifikuoti spragas, likviduoti, numatyti žingsnius. Rezultatai turi tarnauti mokyklai. 



MOKYMAI
UTA mokymai vadovams, mokytojams, švietimo darbuotojams. Svarbi tinklaveika norint 
tinkamai pasirengti ir įgyvendinti naujoves mokykloje, klasėje. Visų tikslas – pasirengti 
iššūkiams.  Mes tai pradėjome ir einame į priekį.

MOKYKLA METODINĖ GRUPĖ KLASĖ

Sudaryti UTA komandą mokykloje.

Parengti veiksmų laiko juostą UTA pasiruošimui 
ir įgyvendinimui. Sudaryti veiksmų planą.

Vykdyti pasiruošimo stebėseną.

Burti mokytojus naujovių sklaidai.

Naujovės turi nuolat aptariamos metodinėse 
grupėse. Ten mokytis, kurti pamokų planus pagal 
UTA, koreguoti pamokų scenarijus, aptarti vedamas 
pamokas pagal UTA. Turėtų vykti kūrybinės 
dirbtuvės „Kompetencijomis grįstas mokymas” –
kurti kompetencijų žemėlapius. Po to metodinės 
grupės pristato gerąją patirtį mokyklos posėdžiuose. 



MOKYKLOS KOMANDA

Komandoje turi būti mokyklos direktorius, pavaduotojai, metodinės 

tarybos nariai, švietimo pagalbos specialistai, tėvai, mokinių atstovai. 

5-10 narių. 

Svarbu bendradarbiauti su savivaldybe, soc. partneriais. 

Labai svarbu, kad į ugdymą įsitrauktų kuo daugiau grandžių.



SVARBIAUSI DALYKAI
Įgyvendinant Programą ugdomos šios kompetencijos: komunikavimo, kultūrinė, 
kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninė, socialinė, emocinė ir sveikos 
gyvensenos. Visos kompetencijos yra vienodai svarbios ir ugdomos dalyku.

Vienas svarbiausių dalykų  – vertinimas. VIP

Įtraukusis (mokykla kiekvienam), personalizuotas ( sukuriama optimali 
besimokančiajam pažinimo erdvė, centre – mokinys ir jam sudarytos sąlygos 
mokytis,  patyriminis (mokymasis veikloje). Išskirtinę vietą užima kontekstualumas 
bei problemų sprendimas.

Reikėtų susitarti dėl 30% pasirenkamo turinio mokykloje. Turėti strategijas. „Iki šiol 
mokytojams nereikėjo planuoti savo mokymo programos, jie buvo paprašyti laikytis 
„scenarijaus“. Tai bus didžiulis pokytis, tad mokytojams reikės paramos, padedant suprasti, 
kaip geriausia atlikti šią užduotį“, – sako tarptautinis švietimo ekspertas Chris Tweedale. 



LĖŠOS
Nacionalinė švietimo agentūra skyrė beveik 890 tūkst. eurų programinės įrangos, skirtos ugdyti 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčius mokinius, sukūrimui bei pritaikymui. 

Ši veikla numatyta įgyvendinant projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, 

finansuojamą Europos socialinio fondo lėšomis.

Mokytojų, vadovų dalyvavimas ĮVAIRIŲ MODULIŲ mokymuose, pasidalinimas su kitais. 

Nacionalinė švietimo agentūra (NŠA) nuolat organizuoja renginių ciklą, skirtą aptarti atnaujintų 

Bendrųjų programų įgyvendinimo rekomendacijų panaudojimo galimybes .

Mūsų mokykla, kur tik įmanoma, dalyvauja projektuose, atnaujina erdves, mokytojams 

sudaromos sąlygos mokytis (dalyvaujame mokymuose) ir skleisti gerąją patirtį. Konferencija.



KOMPETENCIJOS



PROBLEMŲ SPRENDIMAS



ĮDOMU!
Yra 7 kompetencijos, 26 sandai bei 78 tų sandų raiškos. Mokytojas tai turi 

įsisąmoninti😊!

Patarimas Jums – stiprinti kryptingą mokinio vertybinį ugdymą, ugdyti 

kompetencijas šeimoje per patyriminį ugdymą siejant su gyvenimo 

aktualijomis. 50/50 !


